
                                                                      ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI 
VATRA DORNEI 

 
H O T Ă R Â R E 

privind acordul Consiliului local, in vederea edificarii unor obiective 
comerciale  provizorii, conform contractului nr.9064/23.03.2022, 

Cap.III, Sectiunea 2, art.5 , alineat 2, pct.g 
 

                                             Consiliul Local al Municipiului Vatra Dornei, judetul Suceava,  
                                                      intrunit in sedinta  ordinara   in data de  31 ianuarie 2023 

 
        Având în vedere referatul de aprobare nr. 2787/31.01.2023 prezentat de Primarul 
municipiului, raportul nr.2788/31.01.2023 al compartimentului de specialitate, 
precum și avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local; Contractul 
nr.9064/23.03.2022; 
 - Prevederile art. 5 alin. (1) lit. h), art. 9 lit. a), art. 11 alin. (1), art. 12  din 
Legea nr. 100/2016 privind concesiunile de lucrări şi concesiunile de servicii, cu 
modificările şi completările ulterioare; Prevederile art. 55 - 62 din Anexa la Normele 
metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractelor de 
concesiune de lucrări şi concesiune de servicii din Legea nr. 100/2016 privind 
concesiunile de lucrări şi concesiunile de servicii, aprobate prin Hotărârea 
Guvernului nr. 867/2016;  
- Cap.III, Sectiunea 2, art.5 , alineat 2, pct.g din Contractul nr.9064/23.03.2022; 
            În temeiul art. 129 alin. (2) lit. c) şi lit. d), alin. (6) lit. a), alin. (7) lit. n), art. 
139 alin. (3) lit. g), art.196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență a Guvernului 
nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 

 Art. 1  - Se da acordul Consiliului local al Municipiului Vatra Dornei, in vederea 
edificarii unor obiective comerciale provizorii, conform contractului 
nr.9064/23.03.20236, Cap.III, Sectiunea 2, art.5 , alineat 2, pct.g, respectiv: terasa 
apres-ski, centru de inchiriere si vanzare articole sportive si efectuare de activitati 
sportive culturale pe intreaga perioada a anului –inclusiv extrasezon, centru sportive 
si cultural cu scena spre a deservi la organizarea unor evenimente sportive si culturale 
cum ar fi:spectacole, vizionari de film, premiere concursuri, protocol, etc. 
 Art. 2 – Primarul Municipiului Vatra  Dornei, prin CNIPT, va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
 

 

PRESEDINTE DE SEDINTA                                                  Contrasemneaza,   
 DRANCA CEZAR ADRIAN              Secretar general  al Municipiului Vatra Dornei                                                                               
                                                                                  TURCU VASILE   
Vatra Dornei 
31.01.2023 
Nr.37 

 


